
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2013.gada 19.decembrī                           Nr.19. 
Preiļos 
 
Atklāta  novada domes sēde sasaukta plkst.15.oo. 
Sēdi sāk plkst.15.oo. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē  sekretāre  - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
  
Juris ERTS 
Vladimirs HARITONOVS 
Juris KOVAĻEVSKIS  
Ineta LIEPNIECE 
Valentīna LINIŅA 
Lauris PASTARS 
Jānis ANSPOKS 
Ligita PAUNIŅA    
Juris VUCĀNS 
Ārijs VUCĀNS 
Jāzeps ŠŅEPSTS   
Juris URTĀNS    
Aigars ZĪMELIS 
 
Sēdē nepiedalās deputāti: 
 
Maruta PLIVDA  - piedalījās pasākumā apbalvojuma  „Atdzimt no pelniem” saņemšanā; 
 
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors;  
Jolanta Rubine - lietvedības pārzinis;  
Lilija Ostrovska - finanšu analītiķis; 
Broņislava Savicka - finanšu analītiķis;  
Diāna Vucāne - Sociālā dienesta vadītājs; 
Iveta Stašulāne - Pelēču pagasta pārvaldes vadītājs; 
Gunta Uzuleviča -  Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītājs;  
Aldis Džeriņš - Juridiskās daļas vadītājs; 
Inta Klindžāne - jurists; 
Anita Kairāne - personāla speciālists; 
 



 2 

Arvils Pundurs -  arhitekts; 
Andrejs Zagorskis - izglītības pārvaldes vadītājs; 
 
DARBA KĀRTĪBA: 

 
1. FINANŠU  KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI: 

 
1.1. Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas  
kārtību  daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai. 
1.2. Par konkursa „Skaistākais Ziemassvētku noformējums”. 
1.3. Par Preiļu PII „Pasaciņa” vecāku maksas parādu noņemšanu no uzskaites. 
1.4. Par vecāku līdzdalības maksājumu parādu dzēšanu. 
1.5. Par zemes nomas līgumu izbeigšanu. 
1.6. Par zemes gabala  nomas tiesību izsoli. 
1.7. Par dzīvokļa  īpašuma Daugavpils ielā 72-47, Preiļos izsoli. 
1.8. Par zemes gabala nomas līguma izbeigšanu. 
1.9. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma pagarināšanu. 
1.10. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. 
1.11. Par saimniecības ēku, vasaras verandu Rēzeknes ielā 27, Preiļos 
1.12. Par ēdināšanas  pakalpojumiem Preiļu novada izglītības iestādēs. 
1.13. Par īres maksas apstiprināšanu. 
1.14. Saistošie noteikumi Nr.2013/21  „Grozījumi Nr.5. Preiļu novada domes 
saistošajos  noteikumos Nr.1.  „Par Preiļu novada 2013.gada pamatbudžetu”. 
  
2. SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS  KOMITEJAS SĒDES  JAUTĀJUMI:  

 
2.1. Par vienreizējo pabalstu izmaksas kārtību.  
2.2. Par dalību projektā „Sociālās integrācijas  mehānismi bērniem un jauniešiem ar 
speciālām vajadzībām”. 
2.3. Par sadarbības līguma slēgšanu. 
2.4. Par atlīdzības paaugstināšanu audžuģimenēm.  
2.5. Par pabalsta piešķiršanu medicīnisko izdevumu daļējai segšanai. 
2.6. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu.  
2.7. Par sociālās dzīvojamās platības maiņu. 
2.8. Par uzņemšanu rindā sociālās  dzīvojamās platības saņemšanai. 
2.9. Par  uzņemšanu rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
2.10. Par sociālās dzīvojamās platības sadali. 
2.11. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 
2.12. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu. 
2.13. Par piekrišanu iemitināšanai pašvaldības īpašumā. 
  
3. NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI:  

 
3.1. Par adrešu dzēšanu. 

 
PAPILDJAUTĀJUMI: 
 

4. Par adreses maiņu.  
5. Par nekustamā īpašuma sadali. 
6. Par apakšnomas līguma noslēgšanu. 
7. Par uzņemšanu rindā sociālās dzīvojamās platības saņemšanai. 
8. Par uzņemšanu rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai un dzīvokļa īres 
tiesību piešķiršanu. 
9. Par izmaiņām Preiļu 1.pamatskolas nolikumā. 
  



 3 

p.1. 

  
FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 
p.1.1.  

 
PAR PREIĻU  NOVADA  PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMA APJOMU UN TĀ  

PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBU DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMĀM MĀJĀM PIESAISTĪTO 
ZEMESGABALU LABIEKĀRTOŠANAI 

(A.Adamovičs, J.Šņepsts, I.Klindžāne, A.Džeriņš, L.Pauniņa, Ā.Vucāns, J.Erts, A.Zīmelis, J.Urtāns) 
 

Saskaņā ar likuma ,,Par pašvaldībām” 15,panta pirmās daļas 2.punktu un likuma „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27,2 panta otrās daļas 5.punktu un piekto daļu, ņemot vērā 
2013.gada 11.decembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.13.),  2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu lēmumu (prot. 
Nr.15.) un 2013.gada 16.decembra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.12.), 
Domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs ierosina  atlikt jautājuma izskatīšanu uz 2014.gada 
janvāri. 
 
atklāti un vārdiski balsojot par domes priekšsēdētāja Alda Adamoviča ierosinājumu: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - atturas,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - atturas,  Ā.Vucāns - pret,  
A.Zīmelis - pret, J.Urtāns - par, J.Vucāns - atturas,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - atturas,  J.Erts - par, 
L.Pauniņa - atturas, I.Liepniece - atturas,   V.Liniņa - atturas,  J.Kovaļevskis - atturas,   
 
ar 4 balsīm par, pret - 2, atturas - 8, dome N O L E M J: 

 
Domes priekšsēdētāja Alda Adamoviča ierosinājums netika atbalstīts. 
 

 
atklāti un vārdiski balsojot par sagatavoto lēmumprojektu: 
 
A.Adamovičs - atturas, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - atturas,  Ā.Vucāns - par,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - pret, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - pret,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - atturas,  
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 3 balsīm par, pret - 2, atturas - 9, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.22 ,,Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma 
apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai piesaistītā 
zemesgabala labiekārtošanai”. 
(Pielikums Nr.1., 2.). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Ivanovs 

 
 

 

 

 

 

  

 
 
 
 



 4 

p.1.2. 
 

 PAR KONKURSU „SKAISTĀKAIS ZIEMASSVĒTKU NOFORMĒJUMS”  
(A.Adamovičs) 

 

Izskatot Preiļu novada domes priekšsēdētāja Alda Adamoviča priekšlikumu par konkursa 
„Skaistākais Ziemassvētku noformējums” rīkošanu Preiļu novadā un pamatojies uz likuma 
„Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, ņemot vērā 2013.gada 12.decembra 
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu lēmumu (prot. Nr.15.) un 2013.gada 16.decembra 
Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.12.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par,  
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 

1. Apstiprināt  konkursa „Skaistākais Ziemassvētku noformējums” nolikuma projektu. 
(Pielikums Nr.3.). 
2. Konkursa balvu fondam nepieciešamos līdzekļus Ls 880,00 paredzēt no budžeta līdzekļu 
sadaļas „Izdevumi neparedzētiem gadījumiem”. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja: J.Rubine 
10.12.2013. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

p.1.3. 

 
PAR PREIĻU PII „PASACIŅA” VECĀKU MAKSAS PARĀDU NOŅEMŠANU NO UZSKAITES 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot Preiļu novada domes Juridiskās daļas un Grāmatvedības daļas informāciju, tai 
skaitā juristes I.Vilcānes iesniegumu (reģ.nr.4-11/2990, 09.12.2013.) par Preiļu PII 
„Pasaciņa” vecāku maksas parādniekiem, kuri atkārtoti ir meklēti un kuriem ir sūtīti 
paziņojumi (pa - pastu, personīgi ar Pašvaldības policijas pārstāvjiem), brīdinājumi par 
nenomaksāto vecāku maksas maksājumu veikšanu, bet šīs personas nav sastopamas, jo to 
dzīves vietas nav zināmas.  
Pamatojoties uz LR Civilprocesa likuma 406.1 panta pirmo daļu Saistību piespiedu 
izpildīšana brīdinājuma kārtībā pieļaujama maksājumu saistībās par tādas atlīdzības 
samaksu, kas nolīgta līgumā par pakalpojuma sniegšanu, ja šīs saistības ir pamatotas ar 
dokumentu un tām nav noteikts izpildes termiņš. Un LR Civilprocesa likuma 406.1 panta 
otrās daļas Saistību piespiedu izpildīšana brīdinājuma kārtībā nav pieļaujama  
2.punktā  ja parādnieka deklarētā dzīvesvieta vai dzīvesvieta nav zināma; 
3.punktā ja parādnieka deklarētā dzīvesvieta, dzīvesvieta, atrašanās vieta vai juridiskā 
adrese nav Latvijas Republikā.  
Ņemot vērā iepriekšminēto, pamatojoties uz  LR Civilprocesa likuma 406.1 panta pirmo daļu, 
otrās daļas 2.un 3.punktiem, 406.4 panta pirmo daļu, kā arī 33.pantu - Tiesāšanas izdevumi, 
kā arī  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 2013.gada 
16.decembra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.12.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par,  
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Noņemt no grāmatvedības uzskaites Preiļu PII „Pasaciņa” vecāku maksas parādnieku 
nenomaksātos parādus kopsummā Ls 164,29, saskaņā ar pielikumā Nr.1 norādīto 
informāciju un to apstiprinošiem dokumentiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Vilcāne 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

p.1.4. 
 

PAR VECĀKU LĪDZDALĪBAS MAKSĀJUMU  PARĀDU DZĒŠANU 

 
 p.1.4.1. 

 
PREIĻU MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAS DIREKTORA ALBERTA VUCĀNA  

 IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 

Izskatot Preiļu Mūzikas un mākslas skolas direktora Alberta Vucāna 2013.gada 2.decembra 
(reģ.02.12.2013., Nr.4-11/2919) iesniegumu Nr.1.2.-4/50 par vecāku parāda Ls 280 (398.40 
euro) apmērā līdzfinansējuma mūzikas un mākslas izglītības programmās dzēšanu, ņemot 
vērā 2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu lēmumu (prot. Nr.15.) 
un 2013.gada 16.decembra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.12.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par,  
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Dzēst vecāku līdzdalības maksājumus mūzikas un mākslas izglītības programmās Ls 280 
(EUR 398.40) apmērā par laika periodu no 2008.gada līdz 2011.gadam.   
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  L.Ostrovska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 

p.1.4.2. 
 

PREIĻU NOVADA BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRA DIREKTORES AIJAS CAUNES 
 IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot Preiļu novada Bērnu un jauniešu centra direktores Aijas Caunes 2013.gada 
29.novembra (reģ.02.12.2013.,Nr.4-11/2919) iesniegumu par vecāku parāda Ls 505.70 
(EUR 719.55) apmērā līdzfinansējuma interešu izglītības programmās dzēšanu, ņemot vērā 
2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu lēmumu (prot. Nr.15.) un 
2013.gada 16.decembra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.12.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par,  
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Dzēst vecāku līdzdalības maksājumus interešu izglītības  programmās Ls 505,70 (719,55 
euro) apmērā par laika periodu no 2008.gada līdz 2011.gadam.   
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  L.Ostrovska 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

p.1.5. 
 

PAR ZEMES NOMAS LĪGUMU IZBEIGŠANU 
(A.Adamovičs) 

 

2009.gada 27.augustā noslēgts zemes nomas līgums Nr. 4-25/2009/68 ar A. Z., personas 
kods …………, adrese …………………   par divu zemes gabalu Preiļu pagastā ar kadastra 
Nr. ……………., platība ……. ha un kadastra nr………………., platība …… ha nomu sakarā 
ar zemes lietošanas tiesību izbeigšanos, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību 
īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.panta pirmās daļas 
3.punktu. Nomnieks nav maksājis nomas maksu, kā arī nekustamā īpašuma nodokli no 
2009.gada. Kopējā parāda summa par nomu – Ls ……, nekustamā īpašuma nodokļa 
parāds – Ls ……. 
Nomas līguma 4.2.3.punkts paredz: Iznomātājs ir tiesīgs vienpusējā kārtā izbeigt līgumu 
pirms termiņa, ja nomnieks: ir nokavējis nomas maksas maksājumu termiņu un nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumu termiņu vairāk kā divus ceturkšņus pēc kārtas. 
Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr.735 (2007.gada 30.oktobrī) „Noteikumi par valsts vai 
pašvaldības zemes nomu”, 2009.gada 27.augusta nomas līguma 4.2.3.punktu, ņemot vērā  
2013.gada 16.decembra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.12.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par,  
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Izbeigt zemes nomas līgumu Nr. 4-25/2009/68, kas noslēgts 2009.gada 27.augustā ar 
Nomnieku A. Z. sakarā ar nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa parādu. 
2. Juridiskajai daļai veikt parāda piedziņu. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
p.1.6 

 
PAR ZEMES GABALA NOMAS TIESĪBU IZSOLI 

 
Z/S „……………” ĪPAŠNIEKA A. R. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, I.Klindžāne) 

 
Izskatot Z/S „…….”, reģistrācijas Nr……………, īpašnieka A. R., deklarētā dzīves vieta 
„………….”,……………………, 2013.gada 2.decembra iesniegumu (reģ. 09.12.2013., Nr. 4-
11/2796) par zemes gabala …………………, kadastra apzīmējums ………………. (….. ha) 
nomu uz 7 gadiem lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts:  
(1) zemes gabals ……………, kadastra apzīmējums ……………. (…. ha) ir Preiļu novada 
pašvaldībai piekrītošā zeme. Zemes gabali netiek izmantoti un apstrādāti. 
(2) MK noteikumu Nr.735 (2007.gada 30.oktobrī) „Noteikumi par valsts vai pašvaldības 
zemes nomu” 19. punktā noteikts - ja tiek rīkota neapbūvēta valsts vai pašvaldības 
zemesgabala nomas tiesību izsole, solīšanu sāk no nomas maksas apmēra, kas ir ne 
mazāk kā 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā. 
(3) Zemes gabala kadastrālā vērtība sastāda LVL 1197,00. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.a) punktu, MK 
noteikumiem Nr.735 (2007.gada 30.oktobrī) „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes 
nomu”,  ņemot vērā 2013.gada 16.decembra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.12.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par,  
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 

1. Rīkot izsoles objekta - pašvaldības lietošanā esošas zemes vienības ………….., kadastra 
apzīmējums ………………. (……. ha) - nomas tiesību izsoli ar izmantošanas mērķi - 
lauksaimniecība. 
2. Apstiprināt zemes nomas tiesību izsoles noteikumus. 
(Pielikums Nr.4.) 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

p.1.7. 
 

 PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA DAUGAVPILS IELĀ  72-47, PREIĻOS IZSOLI 
(A.Adamovičs, I.Klindžāne, J.Anspoks, V.Ivanovs, L.Pauniņa) 

 
Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma - vienistabas dzīvokļa ar platību 
34,9 m2 , kadastra apzīmējums 7601 900 2729, Daugavpils ielā 72-47, Preiļos, atkārtotu 
izsoli, konstatēts: saskaņā ar novada domes 2013.gada 24.oktobra sēdes lēmumu 
Nr. 16 p.1.10., 2013.gada 11.decembrī tika izsludināta pašvaldības nekustamā 
īpašuma – vienistabas dzīvokļa Daugavpils ielā 72-47, Preiļos atkārtota izsole. Neviens 
pretendents nepieteicās, līdz ar to izsole uzskatāma par nenotikušu. 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 
„Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 31.panta pirmo daļu, 32.panta 
pirmo daļu,  ņemot vērā 2013.gada 16.decembra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.12.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par,  
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamā īpašuma vienistabas dzīvokļa Daugavpils ielā 
72-47, Preiļos atkārtotas izsoles rezultātus - izsole nav notikusi, nav pieteicies neviens 
pretendents.  
(izsoles protokols Nr.11 pielikumā Nr.5.)  
2. Nodot dzīvokļa Daugavpils ielā 72-47, Preiļos īres tiesības saskaņā ar dzīvokļu rindu. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 11 

p.1.8.  

 
PAR ZEMES GABALA NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU 

 
SIA „YELLOW SCREEN”  VALDES LOCEKĻA JĀŅA BREGŽES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 

 
Izskatot SIA „Yellow Screen”, reģistrācijas Nr. Nr. 40003831143, adrese: Vitrupes iela 11-3, 
Rīga, valdes locekļa Jāņa Bregžes, 2013.gada 5.decembra iesniegumu (reģistrēts 
05.12.2013. Nr. 4-11/2948) par zemes nomas līguma izbeigšanu pirms termiņa, konstatēts: 
(1) 2012.gada 12.novembrī noslēgts zemes gabala nomas līgums ar SIA „Yellow Screen”,  
par divu zemes gabalu 6 kv.m platībā katrs, kadastra apzīmējumi 7601 004 0920 un 7601 
001 0804, nomu ar mērķi - norāžu/reklāmas stendu izvietošana. Nomas maksa gadā – Ls 
6,00 
 (2) Nomas līguma termiņš bija noteikts līdz 2022.gada 31.oktobrim. 
(3) Nomnieks lūdz izbeigt nomas līgumu sakarā ar to, ka veikals „Maxima” atsakās no 
reklāmas stendu turpmākas izvietošanas. 

Saskaņā ar nomas līguma punktu Nr. 6.1. NOMNIEKS ir tiesīgs lauzt šo nomas līgumu, 

rakstiski par to paziņojot IZNOMĀTĀJAM trīs mēnešus iepriekš. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 14.b) punktu, ņemot vērā 2013.gada 16.decembra Finanšu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.12.), 
 
Sakarā ar to, ka 2013.gada 19.decembrī  ir saņemts SIA „Yellow Screen” valdes locekļa 
Jāņa Bregžes iesniegums (reģ.19.12.2013., 4-11/3104)  par 2013.gada 26.novembra 
iesnieguma atsaukšanu  par reklāmas  objektu (stendu)  vienpusēju nomas  izbeigšanu 
saskaņā ar   „Zemes gabala nomas līgums” (Preiļos, 2012.gada 26.oktobrī),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par,  
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
Jautājumu  neskatīt. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

p.1.9. 
 

PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMA PAGARINĀŠANU 
 

SIA „DDD-PREIĻI” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, Ā.Vucāns) 

 
Izskatot SIA „DDD-Preiļi”, reģistrācijas Nr. 41502010945, juridiskā adrese Rēzeknes iela -
40, Preiļi, Preiļu novads, direktora V.Agafonova 2013.gada 4.decembra iesniegumu (reģ. 
04.12.2013. Nr.4-11/2937) par telpu nomas līguma pagarināšanu, konstatēts: 
1. 2010.gada 4.janvārī noslēgts telpu nomas līgums starp novada domi un SIA „DDD-Preiļi” 
kā nomnieku par telpu 18,4 kv.m platībā A.Paulāna ielā 1A, Preiļos nomu (nomas līgums Nr. 
4-25/2010/2). Noteikta nomas maksa Ls 0,50 (t.sk. PVN) par 1 kv.m mēnesī. 
2. Nomas līguma termiņš beidzas 2014.gada 3.janvārī.  
3. Nomnieks ir ievērojis nomas līguma nosacījumus, nomas maksa netiek kavēta, parādu 
nav. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta  
pirmās daļas 14.b) punktu, ņemot vērā 2013.gada 16.decembra Finanšu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.12.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par,  
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt neapdzīvojamo telpu A.Paulāna ielā 1A, Preiļos, Preiļu novadā (platība - 18,4 
kv.m) nomas līgumu ar SIA „DDD-Preiļi” uz iepriekšējiem noteikumiem līdz 2019.gada 
3.janvārim. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

p.1.10. 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDA PIEDZIŅU BEZSTRĪDA KĀRTĪBĀ  

(A.Adamovičs) 

  
I. Izskatot Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Ingara Osipova, adrese: Raiņa 
bulvāris 22, Preiļi) pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu (reģistrēts novada 
domē 25.11.2013. Nr. 4-9/2850), konstatēts: 
Nekustamais īpašums - …………….., kadastra Nr…………, reģistrēts uz nodokļu maksātāja 
Ē. T., personas kods …………., vārda (miris 17.03. 2013.). Parāda summa sastāda uz 
19.11.2013. Ls ………….. 
Nekustamā īpašuma novērtējums: LVL 4000,00 (zv.tiesu izpildītāja I.Osipova paziņojums 
par NĪ novērtējumu Nr. 8445 no 20.11.2013.). 
 
Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 
nodokļiem un nodevām” 26.pantu, ņemot vērā 2013.gada 16.decembra Finanšu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.12.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par,  
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Vērst nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu LVL ...... apmērā uz parādnieka Ē. T. 
atstāto mantojumu - dzīvokļa īpašumu ........................., kadastra Nr......................  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 

p.1.11. 

 
PAR SAIMNIECĪBAS ĒKU, VASARAS VERANDU………………………….. 

(A.Adamovičs, A.Džeriņš,  V.Ivanovs, J.Šņepsts, J.Kovaļevskis, I.Klindžāne, A.Pundurs, A.Zīmelis)  
 

Izskatot jautājumu par nekustamajā īpašumā …………….. (zemesgrāmatu nodalījums Nr. 
…….., īpašnieces S. K. uz 3/8 domājamām daļām un D. K. uz 3/8 domājamām daļām, kuras 
uz pilnvaras pamata pārstāv S. K.) ietilpstošās saimniecības ēkas, verandas izbūvē pieļauto 
nepilnību novēršanu sakarā ar zemes īpašnieces M. V. iebildumiem (11.04.2012. 
iesniegums Nr. 4-15/296 V), konstatēts: 
 
                  (1) 2000. gadā tika saskaņots būvprojekts „Saimniecības ēkas, vasaras 
verandas darba projekts”, kas tika izstrādāts pamatojoties uz 2000.gada 3.maijā  izsniegto 
„Atzinumu par būvniecību” Nr. 00/12.   
                  (2) 2001.gada 25.jūnijā tika izsniegta būvatļauja Nr. 12 „Saimniecības ēkas, 
vasaras verandas būvniecībai …………………….”.  
                  (3) Saskaņā ar projektu būvniecība tika ieplānota un realizēta zemes gabalā ar 
kadastra Nr……………, uz ko nostiprinātas īpašuma tiesības Preiļu zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr……… uz īpašnieces S. K. 3/8 domājamām daļām un D. K. 3/8 domājamām 
daļā vārda 1999. gada 16. februārī. 
                 (4) Uz M. V. piederošo zemes gabalu ……….., kas robežojas ar zemes gabalu 
………………….. uz būvatļaujas izdošanas brīdi īpašuma tiesības nebija nostiprinātas 
Zemesgrāmatā. 
                 (5) Blakus esošā zemes gabala īpašniece M. V. griezusies ar iebildumiem 
novada domē par viņas īpašuma tiesību aizskaršanu un pārkāpumiem saimniecības ēkas, 
vasaras verandas būvniecībā ………………. (11.04.2012. iesniegums Nr. 4-15/296 V).  
                (6) Preiļu novada būvvalde 30.05.2012. izskatījusi M.V. iesniegumu un pieņēmusi 
lēmumu Nr. 12/1 - viena gada laikā novērst minētās nepilnības, saskaņot izmaiņas projektā 
ar zemes gabala īpašnieku, uz kura zemes atrodas jaunbūvējamā ēka, vai atjaunot ēku 
atbilstoši apstiprinātajam projektam. 
                (7) 2013.gada 25.janvārī M. V. griezusies domē ar atkārtotu iesniegumu, ar kuru 
apstrīd Preiļu novada būvvaldes lēmumu (30.05.2012. Nr. 12/1). M. V. iesniegums izskatīts 
novada domes sēdē 2013.gada 28.februārī, protokols Nr. 2 p.4., dome nolēmusi atstāt 
spēkā novada būvvaldes lēmumu. 
Ņemot vērā to, ka: 
                  (1) Būvniecība tika uzsākta atbilstoši „Būvniecības likuma” 13.un 16.pantam un 
MK noteikumu Nr. 112 „Vispārīgo būvnoteikumi” 31., 102., 112. punktu prasībām,  
                  (2) uz šo dienu ēka nav nodota ekspluatācijā, kā arī būvniecības laikā veiktās 
izmaiņas nav saskaņotas  atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 
(3) īpašnieku pilnvarotā persona S. K. griezusies ar iesniegumiem Preiļu novada būvvaldē 
2013.gada 29.maijā un 2013.gada 7.novembrī, kuros pierāda, ka centusies atrisināt 
jautājumu: 

 piedāvājusi ēku nopirkt nojaukšanai (apliecina pievienotās sludinājumu kopijas) 

 piedāvājusi zemes gabala īpašniecei M. V. noslēgt zemes gabala nomas līgumu 
likumā noteiktajā kārtībā par ēkas daļu, kas iesniedzas viņai piederošajā zemes gabalā, 
taču atbilde no zemes īpašnieces M.V. nav saņemta. 

 S.K. iesniegumā lūdz pagarināt būvvaldes lēmuma par trūkumu novēršanu izpildes 
termiņu. 
Būvniecības likuma 30.panta piektā daļa nosaka, ka, ja būvinspektora konstatētos 
pārkāpumus ir iespējams novērst un būvniecību turpināt atbilstoši normatīvo aktu prasībām, 
pašvaldība var lemt par iespēju turpināt būvniecību, norādot nosacījumus būvniecības 
turpināšanai, vai pieņemt lēmumu par būvniecības radīto seku novēršanu (par būves vai tās 
daļas nojaukšanu, iepriekšējā stāvokļa atjaunošanu u.tml. 



 15 

 
Izvērtējot augstāk minēto un pamatojoties uz „Būvniecības likuma” 13.un 16.pantu, 30.panta 
piekto daļu, MK noteikumu Nr. 112 „Vispārīgie būvnoteikumi” 171.punktu, ņemot vērā 
2013.gada 16.decembra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.12.), 
 
Deputāti ierosināja  nekustamā īpašuma ……………………..  (zemesgrāmatu nodalījums 
Nr……) ietilpstošās saimniecības ēkas, verandas īpašniecēm S. K. un D. K., kuras uz 
pilnvaras  pamata pārstāv S. K.  līdz 2014.gada 1.aprīlim  veikt  ēkas demontāžu,  ievērojot 
būvnormatīvos  noteikto kārtību (iesniedzot būvvaldē  būves nojaukšanas  iesniegumu - 
uzskaites karti un nojaukšanas darbu veikšanas projektu). 

 
Deputāts Jānis Anspoks turpmākā domes sēdes darbā nepiedalās. 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - atturas, J.Vucāns - atturas,  J.Šņepsts - atturas,  V.Haritonovs - atturas,  J.Erts - par,  
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 4 dome N O L E M J: 

  
1.  Uzlikt par pienākumu nekustamā īpašuma …………………  (zemesgrāmatu nodalījums 
Nr………) ietilpstošās saimniecības ēkas, verandas īpašniecēm S. K. un D. K., kuras uz 
pilnvaras  pamata pārstāv S. K., līdz 2014.gada 1.aprīlim  veikt  ēkas demontāžu,  ievērojot 
būvnormatīvos  noteikto kārtību (iesniedzot būvvaldē  būves nojaukšanas  iesniegumu - 
uzskaites karti un nojaukšanas darbu veikšanas projektu). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

p.1.12. 
 

PAR ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMIEM PREIĻU NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS 
(A.Adamovičs, Ā.Vucāns, V.Ivanovs, A.Džeriņš) 

 

Izskatot Pelēču pamatskolas direktores Annas Karčevskas 2013.gada 25.novembra  
(reģ.26.11.2013.,Nr.4-11/2865) un SIA „Arka Preiļi” 2013.gada 11.decembra 
(reģ.11.12.2013, Nr.4-11/3018) iesniegumus par ēdināšanas izdevumu palielināšanu Preiļu 
novada skolās, ņemot vērā 2013.gada 16.decembra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.12.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - nebalso,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Noteikt no 2014.gada 1.janāra Pelēču, Salas un Priekuļu pamatskolās audzēkņu 
ēdināšanas izdevumus EUR 0.65 dienā. 
2. No 2014.gada 1.janāra Pelēču, Salas un Priekuļu pamatskolās internātā dzīvojošo 
audzēkņu ēdināšanas izmaksas noteikt EUR 1.65 dienā. 
3. Lai noteiktu ēdināšanas pakalpojumu izmaksas Preiļu 1.pamatskolā un Preiļu 
2.vidusskolā, veikt iepirkumu, atbilstoši pastāvošajai likumdošanai.  
4. Izdevumus ēdināšanai sedz no pašvaldības budžeta. 
5. No 2014.gada 1.janāra Pelēču, Salas un Priekuļu pamatskolās ēdnīcās noteikt skolas 
personāla pusdienu izmaksas EUR 1.10  
6. Skolu direktoriem nodrošināt izdevumu uzskaiti un naudas iekasēšanu no personāla. 
7.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  L.Ostrovska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

p.1.13. 
 

PAR ĪRES MAKSAS APSTIPRINĀŠANU 
 

PREIĻU MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAS DIREKTORA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, J.Šņepsts, J.Erts, V.Haritonovs, J.Urtāns) 

 
Izskatot Preiļu Mūzikas un mākslas skolas direktora Albrta Vucāna 2013.gada 13.decembra 
iesniegumu Nr.1.2.-4/52 (reģ.14.12.2013., Nr.4-11/3050) par Preiļu Mūzikas un mākslas 
skolas telpu īres maksas noteikšanu, ņemot vērā 2013.gada 16.decembra Finanšu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.12.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Noteikt Preiļu Mūzikas un mākslas skolas telpu īres t.sk. komunālo pakalpojumu maksu 
no 2014.gada 1.janvāra EUR 1.00 (ar PVN) par 1  m2 mēnesī.     
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja  L.Ostrovska 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

p.1.14. 

 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2013/21 

 „GROZĪJUMI NR.5  PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJO NOTEIKUMOS NR.1 
 „PAR PREIĻU NOVADA  2013.GADA PAMATBUDŽETU” 

(A.Adamovičs, B.Savicka, Ā.Vucāns, J.Šņepsts) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”, ņemot vērā 2013.gada 16.decembra Finanšu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.12.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - atturas,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
Veikt  šādus grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2013.gada 
pamatbudžetu”: 
1. Apstiprināt  pamatbudžeta ieņēmumu plāna palielinājumu  Ls 96571,00 apmērā, kā 
rezultātā pamatbudžeta ieņēmumu plāna kopsumma  sastāda Ls 6 893 976,00  tai skaitā: 
- Valsts mērķdotācija no valsts budžeta pedagogu  darba samaksai   un sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām = +  Ls  95796,00; 
- Valsts mērķdotācija no valsts budžeta mūzikas un mākslas skolas pedagogu  darba 
samaksai   un sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām = +  Ls  775,,00; 
2.  Apstiprināt  pamatbudžeta izdevumu plāna palielinājumu Ls 96571,00  apmērā  , kā 
rezultātā pamatbudžeta izdevumu plāna kopsumma sastāda Ls  8 273 862,00;  (skatīt 
pielikumus  Nr.6. un Nr.7.)  tai skaitā : 
- Izglītībai = + Ls  96571,00; 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
Deputāts Jāzeps Šņepsts turpmākā domes sēdes darbā nepiedalās. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

p.2. 
 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

p.2.1. 

 
PAR  VIENREIZĒJO PABALSTU IZMAKSAS KĀRTĪBU 

(A.Adamovičs)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”  un saskaņā  ar  Preiļu novada domes 2013.gada 28. novembra 
lēmumiem : 

o „Par līdzekļu piešķiršanu vienreizējā pabalsta izmaksai represētajām personām”; 
o „Par līdzekļu piešķiršanu vienreizējā pabalsta izmaksai nestrādājošiem invalīdiem”; 
o „Par līdzekļu piešķiršanu vienreizējā pabalsta izmaksai vientuļajiem nestrādājošiem 

pensionāriem”;  
un ņemot vērā  situāciju, ka atsevišķas personas  atbilst vienreizējo pabalstu saņemšanai 
katrā kategorijā un 2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot.Nr.15.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Noteikt, ka vienreizējo naudas pabalstu Ls 10,00 apmērā, kurš saskaņā ar  2013.gada 
28.novembra  novada domes sēdes lēmumu (prot. Nr.18., p.1.2., 1.3., 1.5.) tiek piešķirts: 
- Represētām personām; 
- 1. un 2. grupas invalīdiem un bērniem invalīdiem; 
- Vientuļajiem nestrādājošiem pensionāriem (nav bijuši darba  tiesiskajās attiecībās no 
01.07.2013.)  ir tiesības saņemt  Ls 20,00 vai Ls 30,00 apmērā vienai personai  gadījumos, 
ja  tā pieder pie divām vai  trim augstāk minētajām pabalsta pretendentu grupām. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
finanšu analītiķiem; 
Sociālajam dienestam; 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

 
p.2.2.  

 
PAR DALĪBU PROJEKTĀ „SOCIĀLĀS INTEGRĀCIJAS MEHĀNISMI BĒRNIEM UN  

JAUNIEŠIEM AR SPECIĀLĀM VAJADZĪBĀM” 
(A.Adamovičs, A.Zagorskis) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”15.panta 7.punktu, saskaņā ar Izglītības iniciatīvu 
centra 2013.gada 11.novembra vēstuli Nr.80-13 (reģ. 13.11.2013. Nr.4-11/2742) „Par 
sadarbību projektā „Sociālās integrācijas mehānismi bērniem un jauniešiem ar speciālām 
vajadzībām”, ņemot vērā 2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot.Nr.15.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 

1. Izvērtējot  iesniegtos dokumentus, ieteikt piedalīties projektā. 
2. Noslēgt piedāvāto sadarbības līgumu. 
3. Līdzfinansējumu 1423 euro apmērā paredzēt 2014.gada budžetā. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  L.Ostrovska 

 
 
 

p.2.3. 
 

PAR  SADARBĪBAS LĪGUMA SLĒGŠANU 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot Sabiedrības  integrācijas fondu, reģ. Nr.90001237779, tās sekretariāta direktores 
Aijas Baueres personā, SIA „Hannu-pro” reģ. Nr.50003329341, tās pilnvarotās personas 
Mudītes Krūmiņas personā un Preiļu  novada pašvaldības, reģ. Nr. 90000065720, tās 
priekšsēdētāja Alda Adamoviča personā par sadarbības līguma noslēgšanu nodrošināt  
projekta „Demogrāfisko pasākumu īstenošana Latvijā - daudzbērnu ģimeņu apliecības - 
Goda ģimenes kartes ieviešana”, ņemot vērā 2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot.Nr.15.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Slēgt  sadarbības līgumu projekta „Demogrāfisko pasākumu īstenošana Latvijā - 
daudzbērnu ģimeņu apliecības - Goda ģimenes kartes ieviešana” nodrošināšanai. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 



 21 

p.2.4. 
 

PAR ATLĪDZĪBAS PAAUGSTINĀŠANU AUDŽUĢIMENĒM 
(A.Adamovičs, D.Vucāne, I.Liepniece) 

 
Izskatot  Latgales audžuģimeņu atbalsta biedrības „Muna Sāta” valdes priekšsēdētājas 
Marijas Pupiņas  2013.gada 15.novembra  vēstuli Nr.101/13 (reģ.25.11.2013., Nr.4-
11/2849) „Par atlīdzības paaugstināšanu” audžuģimenēm  par Preiļu novada nepilngadīgo 
bērnu uzturēšanu, kas ievietoti audžuģimenēs, ņemot vērā 2013.gada 12.decembra Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot.Nr.15.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atstāt spēkā esošo atlīdzību audžuģimenēm,  par Preiļu novada nepilngadīgo bērnu 
uzturēšanu, kas ievietoti audžuģimenēs. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
  

p.2.5. 
 

PAR PABALSTA PIEŠĶIRŠANU MEDICĪNISKO IZDEVUMU DAĻĒJAI SEGŠANAI 
 

V. M. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot  V. M., personas kods …………….,  deklarētā dzīvesvieta ………………. 2013.gada 
2.decembra iesniegumu (reģ.02.12.2013., Nr.4-15/1076-M) par pabalsta piešķiršanu 
medicīnisko izdevumu segšanai. Kopā samaksāts Ls …... 
Sociālais dienests  ar 2013.gada 25.novembra lēmumu Nr.1-5/1781 ir atteicis piešķirt 
materiālo pabalstu. 
V. M.  ir piešķirts  trūcīgas ģimenes statuss uz laiku līdz 21.02.2014. 
Ņemot vērā 2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu sēdes (prot.Nr.15.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - atturas,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt V. M. materiālo  pabalstu medicīnisko izdevumu daļējai segšanai 50 % apmērā  
no samaksātās summas  Ls …,   -  Ls …….   
2. Līdzekļus iedalīt no novada domes budžeta sadaļas „Atbalsts sociālajai nodrošināšanai”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 



 22 

 
p.2.6. 

 
PAR SOCIĀLĀS  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMU PAGARINĀŠANU 

  

 p.2.6.1. 
 

L. G. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 

Izskatot L. G., personas kods …………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
…………………. 2013.gada 9.decembra iesniegumu (reģ.09.12.2013., Nr.13/1098-G) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 2.daļu, ņemot vērā 
2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas  sēdes lēmumu 
(prot.Nr.15.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 

1. Pagarināt ar L. G. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības ………………. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
p.2.6.2. 

 
J. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 

 
Izskatot J. K., personas kods……….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
……………….. 2013.gada 2.decembra iesniegumu (reģ.02.12.2013., Nr.13/1072-K) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā 
2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot.Nr.15.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………………. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 



 23 

 
p.2.6.3. 

 
A. G.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot A. G., personas kods …………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
…………….. 2013.gada 11.decembra iesniegumu (reģ.11.12.2013.,  Nr.13/1113-G) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā 
2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot.Nr.15.), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar A. G. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………………….  īres līgumu 
uz  trīs mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

  
                                        
 

p.2.6.4. 

 
R.  K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot R. K., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
……………………. 2013.gada 9.decembra iesniegumu (reģ.09.12.2013., Nr.13/1088-K) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot.Nr.15.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar R. K. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

 



 24 

              
p.2.6.5. 

 
S. N. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot S. N., personas kods ……………….. deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā …………….. 2013.gada 9.decembra iesniegumu (reģ.09.12.2013., Nr.13/1099-N) 
par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes  lēmumu 
(prot.Nr.15.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar S. N. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………  īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 

  
 

p. 2.6.6. 

 
J. I. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot J. I., personas kods ………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
………………….  2013.gada 11.decembra iesniegumu (reģ.11.12.2013., Nr.14/1112-I)  par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot.Nr.15.), 
                                                
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar J. I. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………..,   īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
  



 25 

p.2.6.7. 

 
J. F. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, D.Vucāne) 

 
Izskatot J. F., personas kods ……………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
……………….. 2013.gada 5.decembra  iesniegumu (reģ. 05.12.2013., Nr.13/1088-F) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot.Nr.15.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt  ar J. F. noslēgto sociālās dzīvojamās platības  …………………..    īres līgumu 
uz  trīs mēnešiem.                                                                                           
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.2.6.8. 

 
L. Ķ. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot L. Ķ., personas kods …………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
………………. 2013.gada 12.decembra iesniegumu (reģ. 12.12.2013., Nr.13/1117-Ķ) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot.Nr.15.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar L. Ķ. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem . 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
 
 



 26 

 
p.2.6.9.     

  
P. B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot P. B., personas kods …………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā   
……………………..  2013.gada 12.decembra iesniegumu (reģ. 12.12.2013, Nr.13/1118-B) 
par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot.Nr.15.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar P. B. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
 

                                                                                        
p.2.6.10. 

 
J. A. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot J. A., personas kods ………………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā  …………………. 2013.gada 4.decembra iesniegumu (reģ. 04.12.2013., Nr.14/1090-
A) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā 
2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot.Nr.15.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar J. A. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………………… īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

              



 27 

p.2.7. 

 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS MAIŅU 

 
p.2.7.1. 

 
O. I. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, D.Vucāne, Ā.Vucāns) 
 

Izskatot O. I., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
…………………. 2013.gada 3.decembra iesniegumu (reģ. 03.12.2013., Nr.13/1086-I) par 
dzīvojamās platības maiņu (ar malkas apkuri), parāds uz 06.11.2013.  Ls …….., ņemot vērā 
2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot.Nr.15.), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apmainīt O. I. sociālo dzīvojamo platību …………uz sociālo dzīvojamo platību …………… 
ar kopējo platību  10,80 kv.m.    
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar O. I. sociālās dzīvojamās platības līgumu uz trīs 
mēnešiem.     
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                        
 
 
   
 



 28 

 
p.2.7.2. 

  
A. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, I.Liepniece, D.Vucāne) 

 

Izskatot A. K., personas kods …………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā   
……………………..  2013.gada 6. decembra iesniegumu (reģ. 10.12.2013., Nr.13/1105-I) 
par sociālās dzīvojamas dzīvojamās platības maiņu, ņemot vērā 2013.gada 12.decembra 
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot.Nr.15.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēde nepiedalās, Ā.Vucāns - par,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, 
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apmainīt A. K. sociālo dzīvojamo platību …………….. uz sociālo dzīvojamo platību 
…………………  ar kopējo platību 14.43 km.m.    
2.  SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt  ar A. K. sociālās dzīvojamās platības līgumu uz  sešiem 
mēnešiem.                                                                                                                                                                                                   
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29 

 
p.2.8. 

 
PAR UZŅEMŠANU RINDĀ  SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 

 
M. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, L.Pastars, I.Liepniece) 

 
Izskatot M. K., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta ……………, 2013.gada 
2.decembra  iesniegumu (reģ.13.12.2013., Nr.13/1074K) par uzņemšanu rindā uz sociālo 
dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 
1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājuma risināšanā”,  Konstatēts: 2013.gada 21. oktobrī Lieta Nr.C 2503212, tiesa 
nosprieda - izbeigt 2003.gada 28.oktobrī noslēgto dzīvojamās telpas ………………. īres 
līgumu ar M. K., personas kods ………………, M. K., personas kods …………….., kuru 
deklarētā dzīvesvieta ir ……………. un izlikt M. K., M. K. no dzīvojamās platības 
……………. ar visām mantām bez citas dzīvojamās telpas ierādīšanas. Par parādu par īri un 
komunālajiem pakalpojumiem, līgumsodu Ls …………(……………..), kā arī tiesāšanās 
izdevumus Ls …………(………………), kopā Ls …………… (………………). Ģimenei ir 
trūcīgas ģimenes statuss no 25.11.2013. (izziņa Nr.4-2/800).  
Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta 1.daļu, Preiļu 
novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 
risināšanā”, ņemot vērā 2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot.Nr.15.), 
   
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Uzņemt   M. K. rindā  sociālās dzīvojamās platības saņemšanai. 
 Reģistrs Nr. 2 .                                
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30 

 
p.2.9. 

 
PAR UZŅEMŠANU RINDĀ  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 

 
M. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 

 
Izskatot M. K., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta ………….., 2013.gada 
2.decembra iesniegumu (reģ.13.12.2013., Nr.13/1073-K) par uzņemšanu rindā  pašvaldības 
dzīvojamās platības saņemšanai, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7. panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 
„Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”, ņemot vērā 2013.gada 12.decembra Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot.Nr.15.), 
          
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 

1. Uzņemt  M. K. rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.                
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 

p.2.10. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJĀMĀS PLATĪBAS  SADALI 
(A.Adamovičs, I.Liepniece, G.Uzuleviča) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7 punktu un 21. panta 
pirmās daļas 23.punktu, ņemot vērā 2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot.Nr.15.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Sadalīt sociālo dzīvojamo platību, Raiņa ielā 12-4, Preiļu novada Aizkalnes pagasta, 
Aizkalnē šādi sekojošās dzīvojamās platībās: 
1.1. Raiņa iela 12-4, Preiļu novada Aizkalnes pagasta, Aizkalnē, ar kopējo platību 24.1 
kv.m. 
1.2. Raiņa ielā  12-4A, Preiļu novada Aizkalnes pagasta, Aizkalnē,  ar kopējo platību 16.6 
kv.m. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 



 31 

p.2.11. 

 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

  
V. I. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, Z.Andrejeva) 

 
Pamatojoties uz Preiļu novada domes sēdes lēmumu - prot. Nr.12 no 22.augusta 
2013.gada. Par apkures sezonas nodrošināšanu dzīvojamā mājā ………………, kā arī 
izskatot V. I., personas kods ……………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā  platībā 
………………2013.gada 30.septembra iesniegumu (reģ.30.09.2013., Nr.13/875-I)  par 
sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu, ņemot vērā 2013.gada 12.decembra Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot.Nr.15.), 
 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt V. I. sociālo dzīvojamo platību ………………………… 
2.  Preiļu novada juridiskai daļai noslēgt  ar V. I.    dzīvojamās telpas …………………..  īres 
līgumu   uz sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

p.2.12. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 

 
p.2.12.1. 

 
A. Š. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 

 
Izskatot A. Š., personas kods…………., deklarētā dzīvesvieta …………….. 2013.gada 
28.novembra (reģ.28.11.2013., Nr.15/1068-Š) iesniegumu ar lūgumu izdeklarēt svešo 
personu A. L., personas kods ………….., no īpašuma ……………….., sakarā ar dzīvokļa 
īpašnieku maiņu, ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 
11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, 
kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā 2013.gada 12.decembra 
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot.Nr.15.), 
 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par,  
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Anulēt ziņas par A. L. deklarēto dzīvesvietu adresē ………………………. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.8. 
 
Sagatavoja A.Kairāne 
 
Nosūtīt: 
A. Š.; 
A. L.; 
Personāla speciālistam; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 33 

p.2.12.2. 
 

F. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 

Izskatot F. K., personas kods …………, deklarētā dzīvesvieta …………….. 2013.gada 
4.decembra (reģ.05.12.2013., Nr.15/1093K) iesniegumu ar lūgumu izdeklarēt svešo personu 
A. G., personas kods …………., no īpašuma ……………., sakarā ar dzīvokļa īpašnieku 
maiņu, ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 
2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas 
par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā 2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot.Nr.15.), 
 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par,  
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Anulēt ziņas par A. G. deklarēto dzīvesvietu adresē  …………………………… 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.9. 
 
Sagatavoja A.Kairāne 
 
Nosūtīt: 
F. K.; 
A. G.; 
Personāla speciālistam; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



 34 

p.2.12.3. 
 

 J. L. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 

Izskatot J. L., personas kods …………., deklarētā dzīvesvieta …………….. 2013.gada 
10.oktobra (reģ.14.10.2013., Nr.15/923-L) iesniegumu, kurā viņa, pamatojoties uz 
Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.pantu, lūdz anulēt ziņas par I. J. - R., personas kods 
………….., deklarēto dzīvesvietu ……………… iesniegumā arī norādot, ka persona tur 
nedzīvo, neved saimniecisko darbību.  
Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu 
un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 
deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā 2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot.Nr.15.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par,  
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Anulēt ziņas par I. J.-R. deklarēto dzīvesvietu adresē  …………………………. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.10. 
 
Sagatavoja A.Kairāne 
 
Nosūtīt: 
J. L.; 
I. J.-R.; 
Personāla speciālistam; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

p.2.13. 
 

PAR PIEKRIŠANU IEMITINĀŠANAI PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ 

 
p.2.13.1. 

 
P. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, I.Liepniece) 

 
Izskatot P. S., personas kods:……………., deklarētā dzīvesvieta ……………2013.gada 
2.decembra iesniegumu (reģ.15/1079S, 02.12.2013.) par atļauju piedeklarēties pašvaldības 
dzīvoklī  …………….….., pie dzīvokļa īrnieces M. L.. 
Komiteja konstatē:   
1. Pašvaldības dzīvokļa …………….., galvenā īrniece ir M. L., personas kods ……………….. 
Personas rīcībā ir dzīvojamā telpa ar platību 17,10 (33,60) m², atsevišķs dzīvoklis, kas sastāv 
no 1 istabas. 
2. Minētajā dzīvojamajā platībā dzīvesvietu deklarējusi 1 persona: (Dzīvesvietas izziņa Nr.75)  
L. M., deklarēta no 28.01.1991. 
3. Dzīvokļa galvenā īrniece M. L. piekrīt personas P. S. piedeklarēšanai, to apliecina ar savu 
parakstu uz iesnieguma, kā arī norāda, ka kopā faktiski dzīvo kopš 1991.gada. 
4. Pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 9.pantu „Citas personas iemitināšanai 
īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā nepieciešama izīrētāja, īrnieka un visu tajā dzīvojošo īrnieka 
pilngadīgo ģimenes locekļu piekrišana.” 
„Ne vēlāk kā triju dienu laikā pēc tam, kad īrnieka ģimenes loceklis vai cita persona iemitināta 
šajā pantā noteiktajā kārtībā īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā, attiecīgās personas vārds, 
uzvārds un personas kods ierakstāms dzīvojamās telpas īres līgumā.” 
5. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu – „personai ir tiesisks 
pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 
īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres, vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības 
tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.” 
Ņemot vērā 2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot.Nr.15.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par,  
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Piekrist,  ka persona P. S. deklarēsies pašvaldības dzīvoklī pēc adreses  …………………. 
2. Pēc ieraksta dzīvojamās telpas īres līgumā P. S. deklarēt dzīvesvietu pēc attiecīgās 
adreses. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Kairāne 
 

 
 
 
 
 
 
 



 36 

p.2.13.2. 
 

L. V. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, I.Liepniece) 

 
Izskatot L. V., personas kods …………, deklarētā dzīvesvieta ………….. 2013.gada 
27.novembra iesniegumu (reģ.15/1062-V, 27.11.2013.) par atļauju dzīvot un piedeklarēties 
pašvaldības dzīvoklī pēc adreses …………….. pie H. V., jo pēc notikušā ugunsgrēka 
……………… nav kur dzīvot. 
Komiteja konstatē:   
1. L. V. ir iesniegusi Aktu par ugunsgrēku Nr. 13-29405 (kopija pielikumā). 
2. Pašvaldības dzīvokļa ……………… galvenais īrnieks ir H. V., personas kods …………, 
deklarēts no 11.09.2012. Personas rīcībā ir dzīvojamā telpa ar platību 18,00 (26,40) m², 
atsevišķs dzīvoklis, kas sastāv no 1 istabas. (Dzīvesvietas izziņa Nr.76). 
3. H. V. piekrīt personas L. V. piedeklarēšanai, to apliecina ar savu parakstu uz iesnieguma.  
4. Pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 9.pantu „Citas personas iemitināšanai 
īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā nepieciešama izīrētāja, īrnieka un visu tajā dzīvojošo īrnieka 
pilngadīgo ģimenes locekļu piekrišana.” 
„Ne vēlāk kā triju dienu laikā pēc tam, kad īrnieka ģimenes loceklis vai cita persona 
iemitināta šajā pantā noteiktajā kārtībā īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā, attiecīgās personas 
vārds, uzvārds un personas kods ierakstāms dzīvojamās telpas īres līgumā.” 
5. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu – „personai ir tiesisks 
pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 
īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres, vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas 
tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska 
pamata”, ņemot vērā 2013.gada 12.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot.Nr.15.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par,  
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piekrist ka persona L. V. deklarēsies pašvaldības dzīvoklī pēc adreses  …………………..  
2. Pēc ieraksta dzīvojamās telpas īres līgumā L. V. deklarēt dzīvesvietu pēc attiecīgās 
adreses. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Kairāne 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37 

 p.3. 
 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

p.3.1. 

  
PAR ADRESES DZĒŠANU. 

(L.Pastars)  
 

Izskatot LR Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra 2013.gada 8. augusta vēstuli Nr.2-
04.1-L/3451 par ziņu sniegšanu Valsts adrešu reģistram un 2013.gada 1.oktobra datu atlasi 
par neidentificētiem objektiem VARIS, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu 
un MK 2009. gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, 
ņemot vērā 2013.gada 11.decembra Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.13.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Lūgt LR Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistru dzēst adresi: 
„Agata”, Līči, Preiļu pagasts, Preiļu novads. 
„Lazdaine”, Feldgofa, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 
Sagatavoja: V.Patmalniece 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 38 

p.4. 
 

PAR ADRESES MAIŅU. 
 

p.4.1. 
  

L. J. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot L. J., personas kods……………….. , dzīvo …………., 2013.gada 12.decembra 
iesniegumu (reģ.12.12.2013., Nr.4-15/1119-J) par adreses maiņu nekustamajam īpašumam 
ar kadastra Nr. ……………., pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 
2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēde nepiedalās, Ā.Vucāns - par,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, 
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 

1. Ēkām un būvēm, kuras atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  
…………………mainīt adresi no .................. uz  ............................ 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja: V.Patmalniece 
 
Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 39 

 
 p.4.2. 

 
PAR ADRESES MAIŅU 

(L.Pastars) 

 
Izskatot jautājumu par deklarēto dzīvesvietu datu sakārtošanu, konstatēts, ka atsevišķiem 
īpašumiem  ………………….. ir jāprecizē adreses, pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas 
sistēmas noteikumi", 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Ēkām un būvēm, kuras atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
………………. mainīt adresi no .........................  uz  ......................... 
2. Ēkām un būvēm, kuras atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
………………………. mainīt adresi no ................... uz  ........................ 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja: V.Patmalniece 

 
Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 40 

p.5. 

  
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI. 

  
G. D. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

(A.Adamovičs) 

 
Izskatot G. D., personas kods ……………, dzīvo ……………….  , 2013.gada 18.decembra 
iesniegumu (reģ.18.12.2013., Nr.4-15/1138-D) par Preiļu novada Preiļu pagasta nekustamā 
īpašuma ar kadastra Nr. ……………. , …………….. sadali, pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likumu”, MK noteikumiem 
Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēde nepiedalās, Ā.Vucāns - par,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, 
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu  ………………….., ………….. - atdalīt zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu …………………, neizstrādājot zemes ierīcības projektu .  
2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu …………… noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi 0201 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība. 
3. Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu „……………………..”. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja: V.Patmalniece 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41 

p.6. 
 

PAR APAKŠNOMAS LĪGUMA NOSLĒGŠANU 
 

Ē. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA  

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot Ē. S., personas kods…………., adrese: ……………., 2013.gada 17.decembra 
iesniegumu (reģ. 17.12.2013., Nr.4-15/1129-S) ar lūgumu atļaut nodot apakšnomā zemes 
vienību ….. ha platībā ……………, par kuru noslēgts zemes nomas līgums A. C. ar Preiļu 
novada pašvaldību, konstatēts: 
A. C. izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes gabalu ar kadastra Nr……………,  
………….,  ……. ha platībā, ar Preiļu novada domes lēmumu Nr.4 no 2011.gada 31.marta. 
2011.gada 12.aprīlī noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums uz 20 gadiem. 
Līguma 5.2.1. punkts paredz Nomnieka tiesības nodot zemes gabala lietošanas tiesības 
trešajai personai tikai ar Iznomātāja rakstisku piekrišanu. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.a) punktu, MK 
noteikumiem Nr.735 (2007.gada 30.oktobrī) „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes 
nomu”, 20.12.2009. lauku apvidus zemes nomas līguma punktu 5.2.1., 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēde nepiedalās, Ā.Vucāns - par,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, 
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut A. C. nodot apakšnomā zemes gabalu ar kadastra Nr………….., ………….., ….. ha 
platībā līdz 2020.gada 2.jūnijam. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja  I.Klindžāne 
11.12.2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 42 

p.7. 
 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ  SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 
 

J. M.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, I.Klindžāne) 

 

Izskatot J. M., personas kods ………….., pēdējā dzīvesvieta ……....., 2013.gada 
16.novembra iesniegumu (reģ.16.12.2013., Nr.13/1127-M) par uzņemšanu rindā  sociālās 
dzīvojamās platības saņemšanai, konstatēts: J. M. ar Preiļu novada domes izpilddirektora 
rīkojumu Nr.4-6/367 no 13.decembra  ievietots uz laiku sociālajā dzīvojamā platībā 
……………….. 
Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu 
novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/09 „Par sociālo dzīvokļu  izīrēšanu Preiļu 
novadā”, 22 
          
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēde nepiedalās, Ā.Vucāns - par,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, 
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

   
1. Uzņemt  J. M.  rindā    sociālās  dzīvojamās platības saņemšanai.  
Reģistrs Nr.2.  
2. Piešķirt J. M. sociālo dzīvojamo platību …………….  ar kopējo platību 9,4 kv.m. 
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar J. M.  sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz  trīs 
mēnešiem.  
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43 

p.8. 
 
PAR UZŅEMŠANU RINDĀ  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS  PLATĪBAS SAŅEMŠANAI UN 

DZĪVOKĻA ĪRES TIESĪBU PIEŠĶIRŠANU 
 

J. D. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot J. D., personas kods…………….., deklarētā dzīvesvieta ………………… 2013.gada 
17.decembra iesniegumu (reģ.17.12.2013., Nr.4-15/1131-D) par uzņemšanu rindā  
pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai un pašvaldības dzīvokļa …………….. īres 
tiesību piešķiršanu, konstatēts:  
1. J. D. deklarētā dzīves vieta saskaņā ar izziņu no iedzīvotāju reģistra no 2013.gada 
9.augusta līdz šim brīdim ir  ……………….., kur īrējusi dzīvokli no privātpersonas. Sakarā ar 
to, ka Izīrētāja pieprasa maksāt iepriekšējā īrnieka parādu par dzīvokli, J.D. atsakās turpināt 
īres saistības.  
2. Preiļu novada pašvaldības teritorijā J.D. deklarējusi dzīves vietu no 2003.gada. 
3. J.D. ir II grupas invalīde, ko apliecina invaliditātes apliecība (pielikumā kopija) 
4.  J.D. īpašumā saskaņā ar kadastra reģistra datiem ir nekustamā īpašuma - …………… - 
1/3 domājamās daļas no dzīvojamās mājas (izdruka no VZD kadastra reģistra - pielikumā), 
ēkas daļu šobrīd izmanto dzīvošanai dēls T. D., kurš ir psihiski slims, kopā ar dēlu 
dzīvošana nav iespējama.  
5. T. D. nevar būt mātes likumīgais apgādnieks, jo pašam nepieciešama sociālā palīdzība 
sakarā ar psihisku saslimšanu, invaliditāte nav noformēta, nekādu ienākumu T.D. pēdējā 
pus gada laikā nav. Māte regulāri sniedz materiālu palīdzību dēlam (piegādā pārtikas 
produktus). Otrs dēls D. D. dzīvo  …………….., ir bezdarbnieks. J.D. ir atraitne 
6. Pamatojoties uz augstāk minēto, ņemot vērā apstākli, ka J.D. nekavējoties jāatbrīvo 
īrētais dzīvoklis un viņa paliek bez dzīvojamās platības, persona uzņemama rindā dzīvokļa 
piešķiršanai pirmām kārtām (reģistrs Nr. 1, 1.grupa). Šobrīd rindā reģistrētas 4 personas, 1 
no tām gaida rindā uz pašvaldības dzīvokli ar malkas apkuri, 1 personai nepieciešams 2-
istabu dzīvoklis 1.stāvā, vēl 2 rindā reģistrētās personas atteikušās no piedāvājuma īrēt 
dzīvokli …………………….. 
7. J. D. uzņemas veikt visus maksājumus par dzīvokļa īri, kā arī apņemas maksāt kredītu 
par mājas renovāciju. 
Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 
2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”, 
   
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēde nepiedalās, Ā.Vucāns - par,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, 
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Uzņemt  J. D. rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
Reģistrs Nr. 1, 1.grupa.                
2. Piešķirt J. D. pašvaldības dzīvokļa ……………………. īres tiesības. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 
 
 
 



 44 

p.9. 
 

PAR IZMAIŅĀM PREIĻU 1.PAMATSKOLAS NOLIKUMĀ 
(A.Adamovičs, A.Džeriņš)  

 
Izskatot Preiļu 1.pamatskolas direktores Noras Šņepstes sniegto informāciju, ņemot vērā 
notikušās izmaiņas normatīvajos aktos, kas ir saistīti ar izglītības jomu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 8.punktu,Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu 
un Vispārējās izglītības likuma 8.un 9.punktiem,   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs -par, L .Pastars - par,  M.Plivda - sēdē nepiedalās,   J.Anspoks - sēde nepiedalās, Ā.Vucāns - par,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, 
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt izmaiņas Preiļu 1.pamatskolas nolikuma 1., 4., 6., 7., 9., 11., 12., 13.3., 13.4., 
14., 18., 23., 38., 45., 58.-65., 80., 84.5., 84.17.-84.24., 89.3, 90.3., 107.  punktos. 
(pielikums Nr.11.)  
2. Pārējie Nolikuma punkti paliek bez izmaiņām. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  A.Džeriņš 
 
Sēdi beidz plkst.16:30 

 
 
 
Novada domes priekšsēdētājs  A.Adamovičs 
28.12.2013. 
 
 
 
 
Protokolēja   J.Cvečkovska 


